ПРОТОКОЛ
 заседания конкурсной комиссии по утверждению результатов конкурсного
отбора инициативных проектов граждан

18.09.2024 года                                                                                              11-00 ч

Присутствуют:
	Дауб Евгений Викторович

	Глава Ворошиловского сельского поселения, председатель конкурсной комиссии;

	Чернухина Татьяна Андреевна

	Специалист 1 категории администрации Ворошиловского сельского поселения, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Члены конкурсной комиссии:

Евтушенко Юлия Анатольевна

Тищенко Ирина Владимировна

Лавренко Евгений Валерьевич

Безручка Елена Ивановна

Бутерус Иван Иванович

Буравлев Дмитрий Валерьевич

Супрун Марина Ивановна

Олейник Светлана Дмитриевна

Старший инспектор администрации Ворошиловского сельского поселения, секретарь конкурсной комиссии;

Инспектор администрации Ворошиловского сельского поселения

Водитель администрации Ворошиловского сельского поселения

Депутат Совета Ворошиловского сельского поселения;

Председатель депутатов Совета Ворошиловского сельского поселения;

Депутат Совета Ворошиловского сельского поселения,

Депутат Совета Ворошиловского сельского поселения,

Депутат Совета Ворошиловского сельского поселения.

Присутствуют десять членов конкурсной комиссии по утверждению результатов конкурсного отбора инициативных проектов граждан. Кворум имеется. Заседание конкурсной комиссии является правомочным. Заседание конкурсной комиссии объявлено открытым.

Голосовали:
«За» - 10 (десять) человек, «Против» - 0 (ноль) человек, «Воздержались» - 0 (ноль) человек.

Решили: Открыть заседание конкурсной комиссии.

Со вступительным словом выступил председатель конкурсной комиссии, глава Ворошиловского сельского поселения Дауб Евгений Викторович и проинформировал, что для начала работы комиссии необходимо утвердить повестку заседания конкурсной комиссии.

Повестка дня:

1. О рассмотрении проектов инициативного бюджетирования, поступивших в конкурсную комиссию по утверждению результатов конкурсного отбора инициативных проектов.
2. Принятие решения о результатах конкурсного отбора инициативных проектов.
Председатель конкурсной комиссии Дауб Е.В. предложил утвердить повестку дня.

Голосовали:
«За» - 10 (десять) человек, «Против» - 0 (ноль) человек, «Воздержались» - 0 (ноль) человек.

     Решили: Утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии Дауб Е.В. предложил приступить к рассмотрению вопросов повестки дня.

По 1 вопросу выступил Дауб Е.В. проинформировал членов комиссии, о том что 20 августа 2024 года в конкурсную комиссию по утверждению результатов конкурсного отбора инициативных проектов граждан представлена одна заявка на реализацию инициативного проекта «Устройство детской игровой площадки в поселке Бельдеж № 3» адрес: Омская область, Полтавский район, Ворошиловское сельское поселение, поселок Бельдеж № 3 от инициативной группы жителей  поселка Бельдеж № 3, Полтавского района, Омской области.
В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования Ворошиловского сельского поселения № 47 от 15.08.2024 года "Об утверждении Порядка конкурсного отбора  инициативных проектов на территории Омской области", данный пакет документов  оформлен без нарушения требований.
Представитель инициативной группы Дидуля Елена Васильевна проинформировала об актуальности заявленного инициативного проекта жителей поселка Бельдеж № 3. С каждым годом число детей и молодых семей возрастает, а мест для их развития и досуга практически нет. Для того чтобы создать благоприятные,  комфортные и безопасные условия для времяпрепровождения детей и подростков, необходимо наличие сертифицированных детских игровых площадок и игровых элементов, которые в данный момент отсутствуют. Поэтому создание детской игровой площадки в поселке  необходимо для того, чтобы дети и подростки не проявляли асоциального поведения и не чувствовали себя обделенными.
Представитель инициативной группы Дидуля Е.В. озвучила информацию о том,  что при обходе поселка,  граждане изъявили желание собрать 75300,00 рублей, с целью реализации заявленного инициативного проекта.

[bookmark: Par348]Выступил Дауб Е.В.: В дополнении озвучил планируемые источники финансирования проекта: средства областного бюджета составят - 3 000 000,00 рублей, средства местного бюджета - 614 055,60 рублей, собственные средства местного бюджета - 463755,60 рублей.  Инициативные платежи юридических лиц и индивидуальных предпринимателей составят - 75 000,00 рублей. Всего на проект  планируется затратить 3 614 055,60 рублей.

По 2 вопросу:
Председатель конкурсной комиссии Дауб Е.В. предложил инициативный проект «Устройство детской игровой площадки в поселке Бельдеж № 3»  по адресу: Омская область, Полтавский район, Ворошиловское сельское поселение, поселок Бельдеж № 3 от инициативной группы направить на конкурсный отбор инициативных проектов на территории Омской области.

Голосовали:
«За» - 10 (десять) человек, «Против» - 0 (ноль) человек, «Воздержались» - 0 (ноль) человек.

Решили:
Инициативный проект «Устройство детской игровой площадки в поселке Бельдеж № 3» адрес: Омская область, Полтавский район, Ворошиловское сельское поселение, поселок Бельдеж № 3 от инициативной группы жителей поселка Бельдеж № 3 направить на конкурсный отбор инициативных проектов на территории Омской области.
По итогам работы конкурсной комиссии председатель конкурсной комиссии Дауб Е.В.  предложил:
	Считать муниципальный конкурсный отбор инициативных проектов состоявшимся.
Председатель конкурсной комиссии Дауб Е.В.  предложил закрыть заседание конкурсной комиссии по утверждению результатов конкурсного отбора инициативных проектов граждан  и завершить работу конкурсной комиссии.

Голосовали:
«За» - 10 (десять) человек, «Против» - 0 (ноль) человек, «Воздержались» - 0 (ноль) человек.

Решили:
Заседание конкурсной комиссии закрыть.

Председатель конкурсной комиссии:         ________________  Дауб Е.В..

Заместитель председателя
конкурсной комиссии:			            ______________ Чернухина Т.А.

Секретарь конкурсной комиссии:	           ______________  Евтушенко Ю.А.

Члены конкурсной комиссии:	             ______________  Тищенко И.В.

                                                                        _______________ Лавренко Е.В.

                                                                        _______________  Безручка Е.И.

                                                                        _____________       Бутерус И.И.

          	                                                               ______________   Буравлев Д.В.

                                                                         _______________ Супрун М.И.

                                                                         ________________ Олейник С.Д.

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по утверждению результатов конкурсного

отбора инициативных проектов граждан

1

8

.09

.202

4

года

11

-

00 ч

Присутствуют:

Дауб

Евгений Викторович

Глава

Ворошиловского сельского поселения,

председатель к

онкурсной комиссии

;

Чернухина Татьяна

Андреевна

Специалист 1 категории администрации

Ворошиловского сельского поселения

,

заместитель председателя к

онкурсной

комиссии

;

Члены к

онкурсной

комиссии:

Евтушенко Юлия

Анатольевна

Тищенко Ирина

Владимировна

Лавренко Евгений

Валерьевич

Безручка Елена Ивановна

Бутерус Иван Иванович

Буравлев Дмитрий

Валерьевич

Супрун Марина Ивановна

Олейник Светлана

Дмитриевна

Старший

инспектор администрации

Ворошиловского сельского поселения,

секретарь к

онкурсной комиссии

;

Инспектор администрации Ворошиловского

сельского поселения

Водитель администрации Ворошиловского

сельского поселения

Д

епутат Совета Ворошиловского сельского

посел

ения;

Председатель

депутат

ов

Совета

Ворошиловского сельского поселения;

Д

епутат Совета Ворошиловского сельского

поселения

,

Депутат Совета Ворошиловского сельского

поселения,

Депутат Совета Ворошиловского сельского

поселения.

Присутствуют

десять

членов конкурсной комиссии по утверждению

результатов конкурсного отбора инициативных проектов граждан. Кворум

имеется. Заседание конкурсной комиссии является правомочным. Заседание

конкурсной комиссии объявлено открытым.